DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°139 1 FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2024 l4

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico no 92008/2024. Objeto:
Registro de preços visando futura e eventual Aquisição de material de consumo para expediente, artigos e utensílios para escritório e material permanente,
para atender as necessidades das unidades de saúde e a unidade administrativa do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSM 	:
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data e site da sessão: 09:OOh do dia 08/08/2024 (horário de .........
gov.br/compras. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.r/ ou https:7/
cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE,  24/07/2024. Cícero Leosmar Parente Gomes - Pregoeiro. 	 j.

IJO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. O Fundo Municipal de Educação, através do seu Pregoeiro, torna público que rea 	á as ~rnin
do dia 07 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão n° 08.003/2024-PERP. Objeto: 	tro È gqreços.
futuras e eventuais aquisições de brinquedos pedagógicos e coleção de livros paradidáticos para atender as Escolas de rede de Ensino In f 	Pre- 	sc)
do município, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Quixadá/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos iYs ender
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quixada.ce.gov.br/ ou no endereço: Trav. José Jorge, s/n, Bairro Campo Velho - José Ivan de
Paiva Junior - Pregoeiro.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - O pregoeiro do Município de Quixadá/CE, no uso de suas atribuições legais, considerando a
necessidade de resposta ás impugnações impetradas, resolve SUSPENDER sem data o processo licitatório de Pregão Eletrônico n° 08.00 l/2024-PERP,
cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de máquinas, utensílios e equipamentos, mobiliários em geral, material e equipamento
de processamento de dados, aparelhos e utensílios domésticos, máquinas e outros materiais destinado a suprir a necessidade da secretaria da educação de
Quixadá/CE. Para mais informações, os interessados poderão entrar em contato no Setor de Licitações localizado á Trav. José Jorge, s/n, Campo Velho,
Quixadá-CE, 23 de julho de 2024 - José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N"24.23.02-PE-O(A) Secretaria de
Infraegtrutura, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10h, do dia 08 de Agotio de 2024, no endereço eletrônico: https://compras.
m2atecnologia.com.br/,  Pregão N° 24.23.02-PE. Objeto: Aquisição de tubos PVC PBAJEI CL I2DN 50, para execução do Convênio SDAN° 009/2023,
detivados a manutenção e ampliação de sistema de abatecimento de água em diversas comunidades no município de Itapipoca-CE. O Edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no endereço:
Av. Anástácio Braga, N° 195, São Sebahão, CEP: 62508-170, Itapipoca - CE. Itapipoca-CE, 24 de Julho de 2024. Oseias Luis trineu - Pregoeiro(a).

*5* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINI-L& - AVISO PARA DISPUTA DE LANCES E ABERTURA DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO. Nos termos da Lei n° 14.133, de 10  de abril de 2021:MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NA FORMA PRESENCIAL N°
2024.06.19.0 1CP. OBJETO: Serviços de instalação de luminárias de lcd completa do município de Barroquinha/CE de interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme projeto básico, planilha orçamentária e demais documentos que compõem o anexo 1 do edital. Informamos que
a sessão para disputa de lances e abertura de documentos habilitação se dará no dia 30 de julho de 2024 às 14:00hrs. Na sala da Comissão de Licitação no
endereço: Rua Lívio Veras Rocha, 549, Centro, Barroquinha-CE. Francisco Clovis Lins Lima —Agente de Contratação.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - AMMA - Aviso de Adiamento Licitação - Pregão N°
03.2024.06.17/0001/AJ.{MA. A Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano (AMMA), através do(a) seu(m) Pregoeiro(a), torna público
que o adiamento para às 09:30h, do dia 07 de agosto de 2024,no endereço eletrônico https://bll.org.br/,  Pregão n° 03.2024.06.1 7/000l/AMMA. Objeto:
Aquisição de Veículos Zero Km para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio -CE. O Edital e
seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://bll.org.br/ - compraamma@outlook.com. Informações pelo telefone: 85 - 3260.3836 85,
E-mail compraamma@outlook.com  ou no endereço: Rua Eduardo Sá, 51 - Centro. Eusébio/CE, 22 de julho de 2024. Reny Sousa Leitão - Pregoeira.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N° 019/2024-PE. As Secretarias Municipais, através do
seu Pregoeiro, torna público que realizará às 08:30, do dia 07 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão
n° 019/2024-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventuais Contratação de material permanente, mobiliário, suprimentos e equipamentos de
informática, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Pedra Branca. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php. Pedra Branca/CE, 24 de julho de 2024. Pedro Amaro
Nunes - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Preços -Contratante e signatário: Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Wanderley
Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Contratada: Knerd Distribuidora Ltda R$ 55.500,00. Profissa
Distribuidora Ltda R$ 55.940,00. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática, eletrodomésticos e mobiliário.
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 2024.06.07.00 1 -SAS. Vigência: 01 (Um) ano a Partir da data de sua Assinatura. Assinam pelas Contratadas:
Davi Fernandes Soares e Pamila Coimbra Augusto. Data da Assinatura: 03/07/2024.

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 2524PE. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 08/08/2024, às lOhOOmin Pregão Eletrônico no 2524PE,
para a aquisição de bolas destinadas às atividades de práticas esportivas nas diversas Secretarias do Município de Ipaporanga-Ce. O Edital e seus Anexos
estarão à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga -
CE, 24 de julho de 2024 - Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 2224PE. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 07/08/2024, às lOhOOmin Pregão Eletrônico n° 2224PE,
para a aquisição de material permanente, conforme a portaria GM/MS N° 3.630, de 26 de abril de 2024, destinados a atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Ipaporanga - Ce. O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br;
licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga - CE, 24 de julho de 2024. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** 5*5 *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PCS.SS.PE.01.150724 - Objeto: Aquisição de
Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacujá/CE - Data de Abertura: 08/08/2024 - Horário: 09h00min
- Link de Acesso ao Edital: https://compras.m2atecnologia.com.br   1 https://www.pacuja.ce.gov.br  1 https://licitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  - Link
de Realização dos Lances: httns://compras.m2atecnologia.com.br. Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Sergio Manoel Farias Brito.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação —Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Educação - Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica n° PMH-190724-CE01-SDE. Objeto: Execução dos
Serviços de Construção de Cozinha, Refeitório e Vestiários na EMEIF Adail Freitas Marinho, no Município de Hidrolândia - CE - Data de Abertura:
09/08/2024 - Horário: 08h00m— Link de Acesso ao Edital: https://licitamaisbrasil.com.br/ 1 https://www.hidrolandia.ce.gov.br/ 1 https://licitaeoes.tce.ce.gov.
br 1 https://pnep.gov.br  - Link de Realização dos Lances: https://licitamaisbrasil.com.br/. Agente de Contratação: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

-10
FSC

MISTO

'8CC126O31

*** *** ***